[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.05.2014    № 76-д
с. Туринская Слобода

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов по основам военной службы с учащимися (юношами) 10 классов образовательных учреждений среднего (полного) общего образования
Слободо – Туринского муниципального района

В соответствии с Постановлением Администрации Слободо–Туринского муниципального района № 480 от 26.05.2014 года "О   проведении пятидневных учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений среднего (полного) общего образования   района",
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Провести пятидневные учебные сборы с учащимися (юношами) 10 классов средних образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района на базе своих образовательных учреждений с 02.06.2014   по 06.06.2014   с выездом на один день 3 июня 2014 года в воинскую часть № 31612.
      2. На сборы привлечь учащихся (юношей) 10 классов, имеющих доступ по состоянию здоровья, в количестве 7 человек:

1.  Ницинская СОШ                              -   2 чел.

2.  Сладковская СОШ                           -   1 чел.

3.  Краснослободская СОШ                 -   1 чел.

4.  Слободо – Туринская СОШ № 2    -   2 чел.

5.  Липчинская СОШ                            -   1 чел.

      3. Назначить:

 3.1. Начальника учебных сборов и командира отделения – Пушкарева В.Л., преподавателя-организатора ОБЖ (Слободо-Туринская СОШ № 2).
 3.2. Инструктора по спорту:

-  Турковского И.И., преподавателя-организатора ОБЖ (Ницинская СОШ),

4. Судакову А.Д., инженеру ИМЦ подготовить, предоставить и обеспечить выезд транспорта   для перевозки учащихся     в воинскую часть (п. Елань Камышловского района) 03.06. 2014 года.

     5. Руководителям всех средних школ района организовать и обеспечить:
5.1. Всестороннюю подготовку учащихся и педагогов   к проведению сборов   в воинской части;

5.2. Явку учащихся и педагогов к месту отправления на сборы: с. Туринская Слобода, ЦВР "Эльдорадо», 3 июня 2014 года в 6 час 00 мин;

5.3. Обеспечить учащихся школ медицинскими аптечками.

5.4. Обеспечить учащихся питанием на период проведения пятидневных учебных сборов, в том числе 3 июня 2014 года.
     6. Начальнику учебных сборов Пушкареву В.Л. организовать:

6.1. Подготовку всей необходимой документации: программу проведения пятидневных сборов, схему анализа результата сборов;
6.2. Прием и движение прибывших 3 июня 2014 года учащихся;

6.3. Проведение 3 июня 2014 года всех организационных мероприятий.
     7. Преподавателям ОБЖ организовать:

7.1. Проведение учебных занятий и других мероприятий согласно расписаниям занятий и распорядка дня с соблюдением всех норм и правил техники безопасности;
7.2. Осуществить во время военно-полевых сборов прием всех спортивных нормативов, согласно итоговым протоколом.

    8. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника Слободо–Туринского  МОУО Белых Л. Г.

Начальник  Слободо–Туринского  МОУО:                                  Г. И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:
Л.Г.Белых

А.Д.Судаков

В.Л.Пушкарёв

И.И.Турковский